
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campos Boa Vista 

PORTARIA N' 57/CBV, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

O DIRETOR DE ENSINO EM EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL 
DO CAMPUS BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pela Portaria N° 343/GR, de 27 de fevereiro de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 1.° Designar os servidores e discentes, abaixo relacionados, para compor o 
Núcleo Docente Estruturante - NDE e o Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências 
Biológicas do IFRR-Campus Boa Vista, para o Biênio 2019 a 2020, sob a presidência do 

. primeiro. 

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE — NDE 

- LIDIANA LOVATO — Coordenadora do Curso; 
DANIELI LAZARINI DE BARROS - Membro Titular Docente; 
FRED FARIAS CAVALCANTE — Membro Titular Docente; 
ISMAYL CARLOS CORTEZ — Membro Titular Docente; 
PAULO ROGERIO LUSTOSA - Membro Suplente Docente. 
UDINE GARCIA BENEDETTI — Membro Titular Docente; 

COLEGIADO 

LIDIANA LOVATO — Coordenadora do Curso; 
DANIELI LAZARINI DE BARROS - Membro Titular Docente; 

- FRED FARIAS CAVALCANTE — Membro Titular Docente; 
- ISMAYL CARLOS CORTEZ — Membro Titular Docente; 
- ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA - Membro Titular Pedagógico; 
- LUIZ COSTA FERNANDES — Membro Titular Discente. 

Art. 2.° Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. . 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

ANANIAS N 	 ILHO 
Diretor de Ensino em Exercício 	ireção-Geral do Campus Boa Vista 

Portaria N° 343/GR, de 27 de fevereiro de 2019 


	00000001

